Протокол
заседания педагогического совета МБОУ ООШ №25 им.Е.Н.Сисёва

от 30 ноября 2020 года

№3

Всего

членов педколлектива: 12.

Присутствовали: 12.
Повестка дня:

1. Анализ результатов ВПР, проведенных в сентябре-октябре 2020г.
в 4, 5, 6, 7, 8 классов МБОУ ООШ№25 им.Е.Н.Сисёва.

В 5 классе  были проведены ВПР (за 4 класс) по русскому языку -22.09. и

23.09. 2020, по математике -25.09.2020, по окружающему миру -29.09.2020

1. Слушали: 1) учителя нач. классов Кежун Е.М.., которая рассказала о

результатах обучающихся, полученных за ВПР. В целом учащиеся 5
класса справились с заданиями ВПР по всем предметам.

Качественная оценка результатов ВПР  в 5 классе (за 4 класс)

предмет Кол-во Кол-во Ср. % % % учащихся,

 уч-ся по
уч-ся,

балл
качества успеваемости подтвердивших

 списку

писавших

отметку

  ВПР

Русский яз. 4 4 3,6 83 100 100

математика 4 4 3,9 83 100 100

Окр. мир 4 4 3,9 86 100 72 (2

      обучающихся)

Вывод: Проведенные ВПР в 5 классе показали, что все учащиеся достигли базового

уровня подготовки по окружающему миру, по математике, по русскому языку в

соответствии с требованиями ФГОС НОО. Процент выполнения заданий высокий,

индивидуальных дополнительных занятий не требуется.

В 6 классе были проведены ВПР (за 5 класс) по русскому языку -23.09. 2020,
по математике -24.09.2020, по истории -22.09.2020, по биологии-15.09.2020

Слушали: 2) учителей -предметников, которые рассказали о результатах

обучающихся 6 класса, полученных за ВПР.

Качественная оценка результатов ВПР  в 6 классе (за 5 класс)

предмет Кол-во Кол-во Ср. % % % учащихся,

 уч-ся по
уч-ся,

балл
качества успеваемости подтвердивших

 списку

писавших

отметку

  ВПР

Русский яз. 12 12 3,6 43 100 71

математика 12 12 4,1 83 100 29

история 12 12 3,1 14 100 28

биология   3,9 71 100 57

Вывод: Проведенные ВПР в 6 классе показали, что все учащиеся достигли базового уровня

подготовки по истории, по математике, по русскому языку, по биологии в соответствии с

требованиями ФГОС ООО. Но в знаниях обучающихся есть пробелы и качество знаний

остается низким по русскому языку и истории. А процент подтвердивших оценок за год не

стабилен, так по математике и истории очень низкий процент подтверждения.

Решили: По рекомендациям педсовета учителям- предметникам

разработать индивидуальные дорожные карты с теми обучающими, которые

имеют пробелы в решении заданий и у которых нет соответствия оценки

ВПР и годовой.

В 7 классе были проведены ВПР (за 6 класс) по русскому языку -24.09. 2020,
по математике -21.09.2020, по истории -15.09.2020, по биологии-28.09.2020,
по географии—16.09, по обществознанию- 25.09.

Слушали: 2) учителей - предметников, которые рассказали о результатах
обучающихся 7 класса, полученных за ВПР.

Качественная оценка результатов ВПР  в 7 классе (за 6 класс)

предмет Кол-во Кол-во Ср. % % % учащихся,

 уч-ся по уч-ся, балл качества успеваемости подтвердивших

 списку писавших    отметку

  ВПР

Русский яз. 8 8 3,9 67 89 78

математика 8 8 3,3 33 100 33

история 8 8 3,4 44 100 22

биология 8 8 3 33 100 33

география 8 8 3,6 44 100 33

обществознание 8 8 3,4 55 89 45

Вывод: Проведенные ВПР в 7 классе показали, что все учащиеся достигли базового уровня

подготовки по истории, по математике, по географии, по биологии по русскому языку, по

обществознанию в соответствии с требованиями ФГОС ООО. Но по русскому языку (18б) и

обществознанию (8б) не выполнил работу на проходной балл 1

обучающийся(11%). Но в знаниях обучающихся наблюдаются пробелы и качество знаний

по большинству предметов (математика-33%, история-44%, биология-33%, география-44%)

остается низким, ниже среднего. Процент подтвердивших оценок за год тоже по всем

предметам ниже среднего, кроме русского языка. На полученные результаты по ВПР

учителям-предметникам следует обратить внимание.

Решили: По рекомендациям педсовета учителям- предметникам разработать

индивидуальные дорожные карты со всеми обучающими, которые имеют

пробелы в знаниях и у которых нет соответствия оценки ВПР и годовой.

В 8 классе были проведены ВПР (за 7 класс) по русскому языку -01.10. 2020,
по математике -22.09.2020, по истории -07.10.2020, по биологии-29.09.2020,

по географии—23.09.2020, по обществознанию- 17.09.2020, по физике-
30.09.2020, иностранному яз. (английский)- 28.09.2020.

Качественная оценка результатов ВПР  в 8 классе (за 7 класс)

предмет Кол-во Кол-во Ср. % % % учащихся,

 уч-ся по уч-ся, балл качества успеваемости подтвердивших

 списку писавших    отметку

  ВПР

Русский яз. 8 8 3,5 50 100 88

математика 8 8 3,3 25 100 63

история 8 8 3,1 62 100 62

биология 8 8 3 25 100 63

география 8 8 3 0 100 63

обществознание 8 8 3,5 37 100 37

английский яз. 8 8 3 0 100 75

физика 8 8 3,1 12 100 88

Вывод: Проведенные ВПР в 8 классе показали, что все учащиеся достигли базового уровня

подготовки по истории, по математике, по географии, по биологии по русскому языку, по

обществознанию, по физике, по английскому языку в соответствии с требованиями ФГОС

ООО. Но в знаниях обучающихся наблюдаются пробелы и качество знаний по большинству

предметов (математика-25%, английский яз. -0%, биология-25%, география- 0%, физика-

12%, обществознание-37%) остается низким, ниже среднего. Процент подтвердивших

оценок за год высокий, кроме обществознания. На полученные результаты по ВПР

учителям-предметникам следует обратить внимание.

Решили: По рекомендациям педсовета учителям- предметникам разработать

индивидуальные дорожные карты со всеми обучающими, которые имеют

пробелы в знаниях и у которых нет соответствия оценки ВПР и годовой.

В 9 классе были проведены ВПР (за 8 класс) по истории -30.09.2020, по
географии—22.09.2020, по химии- 23.09.2020 .

Качественная оценка результатов ВПР  в 9 классе (за 8 класс)

предмет Кол-во Кол-во Ср. % % % учащихся, % учащихся,

 уч-ся по
уч-ся,

балл
качества успеваемости подтвердивших

повысивших

 списку  или

писавших

отметку

     понизивших

ВПР

      результат

история 10 10 4 100 100 0 Понизили-

       100% (с 5 на 4)

география 10 10 3,5 50 100 0 Понизили-

       100%

химия 10 10 5 100 100 0 Повысили-

       100% (с4 на 5)

Вывод: Проведенные ВПР в 9 классе показали, что все учащиеся достигли базового уровня

подготовки по всем предметам в соответствии с требованиями ФГОС ООО. Качество знаний

по всем предметам высокое, но процент подтвердивших оценок равен 0% по всем

предметам. Это говорит о нестабильности в знаниях обучающихся. На полученные

результаты по ВПР учителям-предметникам следует обратить внимание и составить

индивидуальные планы работы по устранению разногласий в оценках.

Председатель:                                                         Корнилович М.Т.